
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41.772.831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

 

TERMO ADITIVO Nº. 01/2022 AO  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 12/2021 

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 

 
 
  
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: EL 
SHADAY COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TRANSPORTE E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 37.223.380/0001-33, situada à Rua João 
Espírito Santo Vilhena, nº. 89 – Centro – complemento casa “A”, na cidade de 
Jesuânia – MG. OBJETO – a execução de obras e serviços de engenharia 
destinados a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para 
execução das seguintes obras e serviços de reformas a serem realizados no prédio 
da Câmara Municipal de Baependi-MG. Considerado que no contrato 
Administrativo nº. 12/2021, que rege na sua clausula 3.1.1, o prazo de duração do 
contrato é de 5 (cinco) meses, contados do recebimento da ordem de início para os 
serviços, podendo haver prorrogação contratual mediante fatos supervenientes e 
justificativa por escrito e a critério da Administração; Considerando que a 
Autorização de Serviço (AS) foi emitida em 14/02/2022; Fica prorrogada, por meio 
do Termo Aditivo nº. 01/2022, a vigência do Contrato Administrativo nº. 12/2021, 
que passará a ser de 29/05/2022 a 13/07/2022, sem qualquer custo adicional. 

 


